

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ



*Drodzy Rodzice,
Szanowni Organizatorzy wypoczynku dzieci i młodzieży,*

9 grudnia 2009 roku Minister Edukacji Narodowej Katarzyna Hall podpisała *rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków, jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasady jego organizowania i nadzorowania.*

Nowelizacja rozporządzenia wejdzie w życie **1 marca 2010 roku, co oznacza, że będzie obowiązywać w odniesieniu do wypoczynku letniego w 2010 roku.**

Nowelizacja wprowadza istotne zmiany, które zakładają:

- Likwidację karty kwalifikacyjnej obiektu i zastąpienie jej wypełnianym on-line formularzem zgłoszenia wypoczynku;
- Obowiązek zgłaszania wypoczynku do kuratora oświaty właściwego ze względu na siedzibę organizatora;
- Wprowadzenie podziału form wypoczynku ze względu na ich infrastrukturę oraz wprowadzenie uproszczonej procedury zgłaszania tzw. małych form wypoczynku (trwających do 5 dni przy uczestnictwie nie więcej niż 25 uczestników) i likwidację terminu „placówka wypoczynku”;
- Funkcjonowanie ogólnopolskiej elektronicznej bazy wypoczynku;
- Nowe obowiązki organizatora i kierownika wypoczynku.

Organizatorze! Począwszy od 1 marca 2010 roku zgłoszenie wypoczynku odbywać się będzie drogą elektroniczną poprzez wypełnienie formularza on-line zamieszczonego w internecie oraz poprzez złożenie wydruku tego formularza (wraz z załącznikami) w kuratorium oświaty właściwym ze względu na miejsce siedziby lub zamieszkania organizatora. Podstawowe informacje dotyczące wypoczynku zostaną automatycznie udostępnione powiatowym służbom sanitarnym i straży pożarnej.

Rodzicu! Utworzenie elektronicznej bazy danych wypoczynku umożliwi Ci sprawdzenie czy wypoczynek został zgłoszony do kuratorium oświaty, pozwoli na identyfikację organizatora oraz umożliwi zgłoszenie uwag odpowiedniemu kuratorowi oświaty lub innym służbom, w sytuacji wątpliwości dotyczących funkcjonowania wypoczynku lub stwierdzenia nieprawidłowości.

Tekst rozporządzenia oraz uzasadnienie do wprowadzonych zmian można znaleźć pod adresem www.men.gov.pl w zakładce "partnerzy społeczni" – wypoczynek i turystyka.

Organizatorom wypoczynku, którzy przed dniem wejścia w życie nowelizacji rozporządzenia złożyli dokumenty w celu zgłoszenia placówki, zostanie wydane zaświadczenie na podstawie dotychczasowych przepisów. W takiej sytuacji również organizowanie placówki i nadzór nad nią będą odbywać się na dotychczasowych zasadach.
